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 Asianro 1053/12.00.02/2019 

§ 149 

Vaisaaren koulun nimittäminen valtakunnalliseksi urheiluyläkouluksi 

 

 

 

 Sivistysjohtaja Juha-Pekka Lehmus 30.10.2019: 

 

Vaisaaren koulu on tällä hetkellä liikuntapainotteinen yläkoulu. Liikuntapainot-

teiseen opetukseen haetaan pääsykokeen kautta kuudennen luokan keväällä. 

Liikuntapainotteiseen opetukseen otetaan yhteensä 24 oppilasta. Liikuntapai-

notteinen opetus toteutetaan opetussuunnitelman mukaisena liikunnanope-

tuksena sekä valinnaisainetarjottimesta otettavalla liikuntaluokkaliikunnalla  

(1–2 tuntia). Näiden lisäksi liikuntaluokkalaille on mahdollistettu omatoiminen 

harjoitteluaika torstaiaamuisin. 

 

Syksyllä 2017 alkoi Suomessa kolmivuotinen urheiluyläkoulukokeilu Olympia-

komitean koordinoimana. Urheiluyläkoulukokeilun tavoitteena on ollut kehittää 

valtakunnallinen urheiluyläkoulutoiminnan malli, jossa oppilas saa ohjausta 

elämäntaitojensa kehittämiseen sekä valmiuksia opintojen ja urheilun vaati-

vampaan yhdistämiseen. Kokeilussa olevat koulut rakentavat toimintamalleja, 

joissa on mahdollista saada toteutumaan kouluviikon yhteydessä kymmenen 

tuntia monipuolista liikuntaa ja harjoittelua viikossa. Syksyllä 2020 siirrytään 

kokeilusta pysyvään toimintaan ja valtakunnallinen urheiluyläkoulutoiminta 

vakiinnutetaan. 

 

Suomen olympiakomitea ja Turun seudun urheiluakatemia ovat ottaneet yh-

teyttä Vaisaaren kouluun ja esittäneet, että Vaisaaren koulu tulisi mukaan 

toimintaan osaksi valtakunnallista urheiluyläkouluverkostoa. Vaisaaren koulu 

toimisi Turun seudun läntisen alueen urheiluyläkouluna, Vasaramäen koulun 

vastatessa itäisestä alueesta. Olympiakomitean kannanotossa Vaisaaren 

osallistumista urheiluyläkoulutoimintaa puoltaa hyvä maantieteellinen sijainti 

sekä koulun läheisyydessä olevat monipuoliset harjoitteluolosuhteet, jotka 

mahdollistavat laadukkaan ja monipuolisen päivittäisharjoittelun/-toiminnan 

koulupäivän yhteydessä. 

 

Muutos liikuntapainotteisesta yläkoulusta urheiluyläkouluksi lisäisi urheilu-

luokkalaisen viikkoon toisen pakollisen valinnaisaineenliikunnan oppilaalle ai-

kaisemman yhden valinnaisaineen sijaan. Tälläkin hetkellä liikuntapainottei-

sessa opetuksessa opiskeleville on ollut mahdollista tämän lisäliikuntatunnin 

valitseminen, mutta se on ollut heille vapaaehtoista. Tämän lisäksi urheilu-

luokkalaisille mahdollistettaisiin lisäharjoittelu toisen ns.harjoitteluaukon teke-

misellä oppilaiden työjärjestyksiin. Harjoitteluaukoissa tapahtuva harjoittelu on 

urheiluseurojen koordinoimaa tai suunnittelemaa harjoittelua, joka ei vie kou-

lun opetusresurssia. Harjoitusaukkojen mahdollistaminen on koulun kannalta 

puhtaasti aikataulukysymys ja resurssien osalta suurin muutos aiempaan olisi 

urheiluluokkakoordinaattorin tehtävä. Tehtävän toteuttaminen olisi mahdollista 
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toteuttaa osittain koulun sisäisin järjestelyin ja noin 3–5 vuosiviikkotunnin re-

sursoinnilla.  

 

 

 

 

Liitteet 3 Urheiluyläkoulu.pdf 

 

 

Päätösehdotus Sivistysjohtaja Juha-Pekka Lehmus 

 

Sivistyslautakunta hyväksyy  

 

Vaisaaren koulun nimittämisen valtakunnalliseksi urheiluyläkouluksi. 

 

 

 

 

Päätös  

Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
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